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A rendelet a bélyegeket és hé lyeggyü j t eményeke t men-
tes i t i a fényűzés i adó alól. 

A szemfedők fényűzési adó a l á akkor esnek, ha a n y a g u k 
egészben v a g y túlnyomói-észben á l la t i selyemből készült . 

A m ű v i r á g o k fényűzési adó a lá akkor, esnek, h a a n y a g u k 
egészben vagy tu lnyomórészben ál la t i selyem. I l y esetben a 
m ű v i r á g o k a behozatal a l k a l m á v a l anyagé r t ékük u t á n 14% 
luxusadó a lá esnek. 

Fényűzés i adó a l á esnek a v á m t a r i f a 3. tételének a ) és 
c) pon t j ában , 34., 35. és 37, tételeiben felsorol t élőnövények. Az 
adókulcs 13%, az adó a termelés helyén, i l le tve a behozatal-
kor fizetendő. 

Az adózók, akik a fentiek szerint fényűzési adó alá eső 
kép- és tükörkeretek, önműködő szerkezettel ellátott hang-
szerek és gramofonok, disztollak és botok árusításával fog-
lalkoznak, kötelesek az e cikkekből meglévő készleteiket 1929 
augusztus 10-én az esti üzletzárás után felvenni és azt leg-
később e hó 20-ig az illetékes forgalmiadóhivatalnak (Buda-
pesten a kerületi forgalmiadóosztálynak) bejelenteni. A be-
jelentésben az árakat vagy forgalmi értékben, vagy a beszer-
zési áron kell felvenni. A kettő közül az a lacsonyabbik az 
i r ányadó . 

A bejelentett készlet után a 10%-os fényűzési adót az 
adózó legkésőbb 1929 szeptember 15-ig tartozik bejelenteni. 
A pénzügyigazgalóság megengedheti, hogy a bejelentő a fi-
zetendő fényűzési adót 12 havi egyenlő részletben adópótlék-
tól mentesen törleszthesse. 

A megadózott készletek eladása esetében a. befolyó be-
vétel után általános forgalmiadót kell fizetni. 

Azok az adózók, ak i a rendelet életbelépése u t á n . nem 
kötelesek ¡többé a kiskereskedelmi fo rga lomban l u x u s a d ó t 
leróni, az 1929 szeptember 15-ig benyú j t andó adóbeval lásuk-
hoz a ná luk lévő bárcafüze teke t csatolni kötelesek. 

A rendelet augusztus 12-én lépett életbe. 
A Budapes t i Közlöny augusz tus 3-i szám,a a pénzügy-

minisz ter 92.406/VIII. b. 1929. számú rendeletét közli a fény-
űzési t á r g g y á minős i te t t se lyemanyagokból készí te t t á r u k 
adómegtéritési kulcsa t á rgyában . 

A rendelet szer int az 1929. évi 25.000. számú rendele t 
1. L á b á n fe lsorol t auyagokból készül t vagy i ly a n y a g o k k a l 
diszitett , vagy a 26.500. számú rendelet 2. L á b á n fe l soro l t 
szőrmékkel bélelt vagy bevont ké szá ruk kivi tele u t á n az adó-
megtér i t és i kulcs 9%. A prémbőrökkel vagy se lyemanyagok-
ka l diszitett á r u k kivi te le a lka lmáva l az adómegtér i tés i kulcs 
4 százalék. 

Fogyasztási adók. A Budapes t i Közlöny 1929. j u l i u s 
16-i száma a pénzügyminisz ter 60.200/1929. számú rendele té t 
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közli a szeszadóra és az ásványolajadóra vonatkozó törvényes 
rendelkezések módosításáról . A rendelet a motorok h a j t á s á r a 
szánt ásványola j te rmékek szesszel történő keverését rendeli 
el és eoélból módos í t j a a vonatkozó adórendelkezéseket. 

Illetékek. A Budapest i Közlöny jún ius 26-i számában 
megjelent 1400/1929. szánra rendelet a fúziós illetékmentesség 
határ ide jé t 1930. j a n u á r l - ig hosszabbította meg. 

RothPál pénzügyminisztér iumi osztálytanácsos 42 éves 
korában meghalt . Szürke napihir , de mi, akik nem üzünk 
személyi kultuszt, , mégis pap í r ra ve t jük nevét ós el-
múlását . A pénzügyminisztér ium egyenes adóosztályában 
a tá rsu la t i adóügyek referense volt. Kiváló pénzügyi jogi 
tudása, erős gazdasági érzéke,, meggyőződésének gerinces 
érvényesítése, egyéni szeretetreméltósóga diszt adtak hiva-
talának. Annak a köztisztviselői ideálnak volt a képviselője, 
amely tudásának és m u n k á j á n a k leg javá t a d j a a köznek és a 
r ideg akták mögöt t keresi az eleven életet. Mindenki, aki a 
tá rsu la t i adóreform munkála ta iban egy évtized óta résztvett, 
mindenki, aki őt személyesen vagy intézkedéseiben ismerte 
— és ezek száma igen nagy — mély megilletődéssel vesz 
örök buesut Rotli Páltól . 
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